
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 1 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 2020.08.03-02-01

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO: 003/2021-AARP/2021
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 
SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.03.02.01/2021
LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICAPE MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
2021.03.02.01 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01 DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, 
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.03.02.01-09/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
COM E SEM MOTORISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2021.06.15.03- PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-01/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-02/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-03/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-04/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 2 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-05/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-06/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO DE 
PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-07/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-08/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-09/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-10/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA DO MUNICIPIO DE 
PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-11/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-12/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - PACAJUSPREV DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-13/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-14/2021
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: 2021.08.12.01-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 3 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDIMENTO DA FROTA 
DE VEÍCULOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E PACAJUS/CE.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 2021.08.12.01-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDIMENTO DA FROTA 
DE VEÍCULOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E PACAJUS/CE.

AVISO:  001/2021-CHP/2021
CREDENCIAMENTO DE EMPREAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LABORATÓRIO DE ANÁLISE, CLÍNICAS, BIÓPSIAS E EXAMES CITO PATOLÓGICOS, INCLUINDO A 
COLETA DO MATERIAL, COM PESSOAL, EQUIPAMENTOS E INSUMOS DA CREDENCIADA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 4 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO - EXTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 2020.08.03-02-01

SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADESÃO
A ATA DE REGISTRO: 003/2021-AARP/2021

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 
003/2021. SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL, em cumprimento da 
RATIFICAÇÃO, faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão n.º 003/2021,
celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N 2021.03.02.01, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO TIPO PICAPE MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.03.02.01 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01 DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS/CE. VALOR 
GLOBAL: 96.000,00 (noventa e seis mil reais), PROPONENTE: FENIX TRANSPORTES E SERVIÇOS 
EIRELI ME, CNPJ N° 25.390.672/0001-81, com vigência por 12 (doze) meses. RECURSOS: 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0601.14.122.0045.2.008, Elemento de despesas 3.3.90.39.00. 
TESOURO Municipal. PACAJUS - CE, 16 de Setembro de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO
DE CONTRATO : 2021.03.02.01/2021

AA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 2021.09.16.01, DECORRENTE 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 003/2021 CUJO O OBJETO É: LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO TIPO PICAPE MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.03.02.01 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01 DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: JOSÉ COSME DE CARVALHO FILHO - SECRETARIO MUNICIPAL DE CIDADANIA 
E SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA: FENIX TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ N° 25.390.672/0001-81
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
RECURSOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 0601.14.122.0045.2.008, Elemento de despesas 
3.3.90.39.00. TESOURO Municipal.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE
PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.03.02.01-09/2021

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 
PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.03.02.01-09, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01-PERP, cujo objeto é o 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES 
COM E SEM MOTORISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 5 de 14

https://www.pacajus.ce.gov.br/arquivos/1179/EXTRATO_EXTRATO_2021_0000001.pdf


DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: FENIX TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI ME
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL R$: 192.000,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): LIVIA ALVES GOMES PONTES 
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2021.06.15.03- PERP/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO 
ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE PACAJUS/CE.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ORDENADOR DE 
DESPESAS) - JOÃO EUDES FERREIRA ROCHA E IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E 
TECNOLOGIA LTDA - CNPJ Nº 35.663.840/0001-19.
DATA DA ASSINATURA: 01 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 172.749,20 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E 
NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei de Licitações no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, na Lei do Pregão nº 10.520, de 10 de julho de 2002, de acordo com o resultado da 
classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.06.15.03-01/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.06.15.03-01, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE 
PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 6.214,00 (SEIS MIL E DUZENTOS E QUATORZE REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOÃO EUDES FERREIRA ROCHA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

GABINETE DO PREFEITO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-02/2021

O GABINETE DO PREFEITO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 
2021.06.15.03-02, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 6 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 6.214,00 (SEIS MIL E DUZENTOS E QUATORZE REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): KARINNE NOGUEIRA SANTIAGO
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.06.15.03-03/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de nº 2021.06.15.03-03, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO 
ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO 
DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 49.712,00 (QUARENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E DOZE REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-04/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do município de 
PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.06.15.03-04, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 14.913,60 (QUATORZE MIL NOVECENTOS  E TREZE REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.06.15.03-05/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de nº 2021.06.15.03-05, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO 
ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 7 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 3.728,40 (TRÊS MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): DAVANILSON JOSÉ PINHEIRO LEITE FILHO
PUBLICADO:  No site oficial do município <https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php>).

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE
PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-06/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município 
de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.06.15.03-06, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO DE 
PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA  DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 6.214,00 (SEIS MIL E DUZENTOS E QUATORZE REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.06.15.03-07/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato 
do Contrato de nº 2021.06.15.03-07, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO 
ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 62.140,00 (SESSENTA E DOIS MIL CENTO E QUARENTA REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.06.15.03-08/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA do município de 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 8 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.06.15.03-08, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 6.214,00 (SEIS MIL E DUZENTOS E QUATORZE REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ COSME DE CARVALHO FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.06.15.03-09/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.06.15.03-09, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE 
PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E 
JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 6.214,00 (SEIS MIL E DUZENTOS E QUATORZE REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): TELMO ALEXANDRE PEREIRA SOARES
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E PESCA - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DE CONTRATO : 2021.06.15.03-10/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA do município de 
PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato de nº 2021.06.15.03-10, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA DO MUNICIPIO DE 
PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA  DE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E PESCA.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 4.971,20(QUATRO MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE 
CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): ANTONIO RICARDO DE LIMA
PUBLICADO:  No site oficial do município 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E TURISMO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.06.15.03-11/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 9 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.06.15.03-11, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE 
PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE E TURISMO DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 1.242,80 (UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): SIDNEY MALVEIRA CRUZ
PUBLICADO:  No site oficial do município

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.06.15.03-12/2021

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - PACAJUSPREV do município de PACAJUS/CE torna público o 
extrato do Contrato de nº 2021.06.15.03-12, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE 
PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA -
PACAJUSPREV DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - PACAJUSPREV.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 1.242,80 (UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ CID DANTAS LOPES
PUBLICADO:  No site oficial do município

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.06.15.03-13/2021

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE do município de PACAJUS/CE torna 
público o extrato do Contrato de nº 2021.06.15.03-13, decorrente do processo licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE 
PONTO ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 1.242,80 (UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ  WELLINGTON BANDEIRA DE ALMEIDA
PUBLICADO:  No site oficial do município

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 10 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.06.15.03-14/2021

A CONTROLADORIA E OUVIDORIA do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 
Contrato de nº 2021.06.15.03-14, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.06.15.03- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO 
ELETRÔNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA DO 
MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: CONTROLADORIA E OUVIDORIA.
CONTRATADA: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE SETEMBRO DE 2021.
VALOR GLOBAL:  R$ 1.242,80 (UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): BALTAZAR SOARES ARRUDA FELICIO
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): WALISSON RODRIGUES PEREIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO:
2021.08.12.01-PERP/2021

OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada nogerenciamento de 
transações comerciais com rede de empresas credenciadas objetivando a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, compreendendo a realização de orçamento de materiais e serviços 
especializados de manutenção, para atendimento da frota de veículos e equipamentos operacionais. 
Todas as transações devem ser operacionalizadas por meio de cartão magnético, micro processado ou 
tecnologia superior, individualizado por veículo, por intermédio de implantação e operação de Sistema 
Informatizado via WEB,próprio da CONTRATADA, de interesse das diversas secretarias do município 
de Pacajus/Ce.
VENCEDOR: - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. - CNPJ Nº 
05.340.639/0001-30, vencedora do   LOTE 01- com menor preço global ( Menor taxa de administração) 
valor global   de  R$ 76,96 (SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)) ,  
ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO:
2021.08.12.01-PERP/2021

OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada nogerenciamento de 
transações comerciais com rede de empresas credenciadas objetivando a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, compreendendo a realização de orçamento de materiais e serviços 
especializados de manutenção, para atendimento da frota de veículos e equipamentos operacionais. 
Todas as transações devem ser operacionalizadas por meio de cartão magnético, micro processado ou 
tecnologia superior, individualizado por veículo, por intermédio de implantação e operação de Sistema 
Informatizado via WEB,próprio da CONTRATADA, de interesse das diversas secretarias do município 
de Pacajus/Ce..
VENCEDOR: - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. - CNPJ Nº 
05.340.639/0001-30,vencedora do   LOTE 01- com menor preço global ( Menor taxa de administração) 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 11 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

valor global   de  R$ 76,96 (SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)) ,  
ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. e HOMOLOGADO, pelo respectivo Ordenador de Despesa, o 
presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA -
(ORDENADOR DE DESPESAS) DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO: 
001/2021-CHP/2021

CREDENCIAMENTO DE EMPREAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LABORATÓRIO DE ANÁLISE, CLÍNICAS, BIÓPSIAS E EXAMES CITO PATOLÓGICOS, 
INCLUINDO A COLETA DO MATERIAL, COM PESSOAL, EQUIPAMENTOS E INSUMOS DA 
CREDENCIADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS/CE, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO I-TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 12 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 13 de 14



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 302 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Agricultura,
Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 17/09/2021 19:38:09 - IP com n°: 192.168.0.105

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=318

Página(s) 14 de 14


